2008年12月1日，取得污水综合治理项目环境影响报告表的批复

2010年3月26日，取得锅炉技术改造项目环境影响报告表的批复

2013年11月25日，取得340万套子午胎改扩建项目和锅炉技术改造项目环境影响评价文件批复

2014年4月8日，清洁生产审核验收完成并取得环评验收批复

2015年2月2日，取得X射线轮胎检测系统项目相关环境影响评价文件批复

2015年11月25日，取得脱硝改造工程相关环境影响评价文件批复

青岛双星股份有限公司 2020 年半年度报告全文

27

2018年5月10日，取得双星东风轮胎4.0智能化工厂项目影响报告书批复

   2019年10月29日，取得X射线轮胎检测系统应用项目环境影响报告表批复

   2020年5月8日，取得排污许可证

突发环境事件应急预案

1.青岛双星轮胎工业有限公司

轮胎工业已于2019年9月4日重新修订完成《青岛双星轮胎工业有限公司突发环境事件应急预案》，并备案完成，并严格

遵照执行。

2、双星东风轮胎有限公司

   东风轮胎已于2019年12月25日修订并编制完成《双星东风轮胎有限公司突发环境事件应急预案》，并严格遵照执行。

环境自行监测方案

1.青岛双星轮胎工业有限公司

   公司已制定《2020 年环境保护自行监测计划》，涵盖总则、引用标准、环境信息公开内容、监测报告、自行监测结果公

布等内容。公司废水、废气已上在线监测设施，并与环保局联网，实时监控废水、废气污染物排放情况。

2.双星东风轮胎有限公司

   公司已制定《2020年环境保护自行监测计划》，涵盖总则、引用标准、环境信息公开内容、监测报告、自行监测结果公

布等内容。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）半年度精准扶贫概要

公司控股股东双星集团以实际行动贯彻落实习近平总书记关于脱贫攻坚的重要指示精神，上半年，双星集团在贵州省安

顺市投资的安顺伊克斯达废旧橡塑绿色生态循环利用项目正在有序推进中，截至目前，已完成工厂选址，并进行了土地平整。

（2）后续精准扶贫计划

未来公司将视情况组织一些扶贫活动，比如为贫困地区人员提供就业机会等；其他扶贫工作，公司正在计划中。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

青岛双星股份有限公司 2020 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,811,649 7.34% 0 0 0 2,400 2,400 60,814,049 7.34%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 49,034,914 5.92% 0 0 0 0 0 49,034,914 5.92%

3、其他内资持股 11,776,735 1.42% 0 0 0 2,400 2,400 11,779,135 1.42%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持

股
11,776,735 1.42% 0 0 0 2,400 2,400 11,779,135 1.42%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 767,691,542 92.66% 0 0 0 -2,400 -2,400 767,689,142 92.66%

1、人民币普通股 767,691,542 92.66% 0 0 0 -2,400 -2,400 767,689,142 92.66%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 828,503,191 100.00% 0 0 0 0 0 828,503,191 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

股份变动为高管锁定股变化导致

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

青岛双星股份有限公司 2020 年半年度报告全文

29

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

高升日 0 0 2,400 2,400 高管锁定股
2020 年 11 月

21 日

合计 0 0 2,400 2,400 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总

数
57,334

报告期末表决权恢复的优

先股股东总数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况